
Závěrečný účet obce Chářovice za rok 2010

 Schválený 

rozpočet: 

 Rozpočet po 

provedených 

rozpočtových 

opatřeních: 

 Skutečné 

plnění k 

31.12.2010: 

 % skutečného 

plnění k 

uprav.rozpočtu 

Daňové příjmy: 1 665 000,00 1 457 760,00 1 454 344,02 99,80

Nedaňové příjmy: 27 380,00 32 160,00 32 129,69 99,90

Kapitálové příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00

Přijaté transfery (dotace): 63 900,00 151 200,00 151 195,59 100,00

Příjmy za rok 2010 celkem: 1 756 280,00 1 641 120,00 1 637 669,30 99,80

Běžné výdaje: 1 276 280,00 1 080 420,00 1 078 912,28 99,90

Kapitálové výdaje: 480 000,00 520 000,00 519 900,00 100,00

Výdaje za rok 2010 celkem: 1 756 280,00 1 600 420,00 1 598 812,28 99,90

Saldo: Příjmy - výdaje: 0,00 40 700,00 38 857,02 95,50

Běžné výdaje byly sníženy o částku 195 860 Kč -  nedočerpány především tyto

JSDHO obce, dotace na konání voleb do Poslanecké sněmovny a zastupitelstva obce a

také z důvodu převodu zůstatku rušeného účtu fondu rozvoje bydlení na běžný účet obce

(26 750 Kč).

2. Hospodářská činnost obce

Obec neprovozuje hospodářskou činnost:

Hospodaření obce skončilo k 31.12.2010 kladným saldem (tj.přebytkem 

hospodaření) ve výši 38 857,02 Kč

rozpočtové výdaje: lesní hospodářství (§ 1037), ostatní záležitosti kultury (3399),

sběr a svoz nebezpečných odpadů (§ 3721), činnost místní správy (§ 6171).

v částce 54 000 Kč.

Kapitálové výdaje - navýšeny celkem o částku 40 000 Kč a to především z důvodu

pořízení projektové dokumentace na plánovanou investiční akci "stavební úpravy objektu

č.p.4." V roce 2010 byla z investičních prostředků pořízena pro děti šplhací sestava

V roce 2010 byla  provedena  4 rozpočtová opatření, při kterých došlo ke snížení

částku za pronájem plynovodu obce).

daňových příjmů o částku 207 240 Kč a to především z důvodu nižšího výnosu na dani 

z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a samostatné výdělečné činnosti.

Nedaňové příjmy byly navýšeny celkem o částku 4 780 Kč (jedná se o především o

Kapitálové příjmy byly navýšeny celkem o částku 87 300 Kč a to především z důvodu

V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., § 17, odst.1,2,3 o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl zpracován  závěrečný účet

obce Chářovice za rok 2010, který obsahuje údaje o ročním hospodaření.

Výkaz FIN 2-12 M je, vzhledem k rozsáhlosti, uložen k náhlédnutí na obecním úřadu

a též vyvěšen v kompletní podobě na www.charovice.cz u tohoto návrhu závěrečného

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010
(zpracováno dle výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 M (uvedeno v Kč):

příjmů dotace (39 900 Kč) od krajského úřadu Středočes.kraje na pořízení přileb pro

účtu.



Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 151 195,59 Kč. Rozpis přijatých

dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně

vyúčtovány.

Poskytovatel (ÚZ): Účel: Položka: Rozpočet: Čerpání ( %)

4112 63 900 63 900

(100%)

Krajský úřad Středoč.kraje     

(ÚZ: 98005)

Sčítání lidu, 

domů, bytů 

2011

4111 1 198
1 198                                                                                                  

(100%)

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí
Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace.

dne 28.6.2010.

Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce dne 8.6.2010 byl k 30.6.2010 fond rozvoje

bydlení zrušen a zůstatek účtu ve výši 26 749,09 Kč byl převeden na základní běžný účet.

Obec obdržela v r.2000 od Státního fondu rozvoje bydlení návratnou finanční výpomoc

ve výši 200 000 Kč, kterou byla povinna vrátit do 10 let. Finanční částka byla fondu vrácena

3. Stav účelových fondů a finančních aktiv

Obec je členem dobrovolných svazků obcí BENE-BUS a Svazek obcí Týnecko.

BENE-BUS byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti. V roce 2010 uhradila 

obec  tomuto sdružení příspěvek ve výši 20 570 Kč. 

SVAZKU OBCÍ TÝNECKO  byl r.2010 uhrazen příspěvek ve výši  5 031 Kč.

10 160,50                                                                                                   

(100%)

Krajský úřad Středoč. kraje   

(ÚZ: 98071)

9 288                                                                                                  

(100%)

Krajský úřad Středoč. kraje 

 Zásahové 

přilby pro 

JSDHO 

Krajský úřad Středoč. kraje   

(ÚZ: 98187)

 Volby do 

Poslanecké 

sněmovny  

4111 10 160,50

 Volby do 

zastupitelstev 

obcí 

4111 9 288

Krajský úřad Středoč.kraje - 

Středočeský Fond podpory 

dobrovolných hasičů a 

složek IZS  (ÚZ: 50)

4122 39 900

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

 Výkon státní 

správy 

39 900                        

(100%)

rozpočtům veřejné úrovně



Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 21 420,90

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019) 263 100,00

Stavby (účet 021) 6 165 274,50

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (účet 022) 126 297,90

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028) 301 008,18

Pozemky (účet 031) 1 431 208,28

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042) 1 281 959,00

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (účet 069) 161 201,83

Ceniny (účet 263) 130,00

Odběratelé (účet 311) 0,00

Krátkodobé poskytnuté zálohy (účet 314) 11 160,00

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (účet 315) 0,00

Dodavatelé (účet 321) 2 678,65

Zaměstnanci (účet 331) 19 826,00

Zúčtování s institucemi sociál.zabezpeční a zdravot.poj. (účet 336) 5 912,00

Jiné přímé daně (účet 342) 4 553,00

Pohledávky za státním rozpočtem (účet 346) 0,00

Pohledávky za rozpočtem územních samospr.celků (účet 348) 0,00

Přijaté zálohy na dotace (účet 374) 1 198,00

Ostatní krátkodobé závazky (účet 378) 0,00

Náklady příštích období (účet 381) 7 515,92

Výnosy příštích období (účet 384) 0,00

Příjmy příštích období (účet 385) 0,00

Dohadné účty aktivní (účet 388) 1 198,00

Dohadné účty pasivní (účet 389) 11 434,00

(účet 231) 892 438,86

(účet 245) 30 291,00

obce za rok 2010 není možné, z důvodu omezené kapacity úřední desky,

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně v termínu 

 do 2.6.2011 nebo ústně na zasedání  zastupitelstva obce konaného dne

dne 7.6.2011.

www.charovice.cz

(zpracováno dle výkazu ROZVAHA (uvedeno v Kč):

6. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2010

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

na této desce uveřejnit veškeré přílohy. Kompletní dokumentace závěrečného 

účtu je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu a na webových stránkách

Základní běžný účet obce č.320056329/0800

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010
Přezkoumání hospodaření provedl Odbor finanční kontroly Krajského úřadu Středočes.

kraje ve 2 termínech - dílčí přezkoumání se uskutečnilo 12.10.2010 a druhé 20.4.2011.

Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 bylo uzavřeno s tímto výsledkem:

Depozitní účet obce č.6015-320056329/0800

Vzhledem k rozsáhlosti všech dokumentů, které tvoří přílohy závěrečného účtu

http://www.charovice.cz/


účetní:           

starosta obce:          

Vyvěšeno na úřední desce úřadu dne: 20.5.2011

Sejmuto na úřední desce úřadu dne:

Vyvěšeno v elektronické podobě na www.charovice.cz  dne: 20.5.2011

Sejmuto v elektronické podobě na www.charovice.cz   dne:

Návrh závěrečného účtu obce Chářovice předkládá:

Petra Burdová

Ladislav Kalaš


